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Żelazna dama, reż. P. Lloyd, Wielka Brytania, 2011, 110 min. 
 

 
 
 

2 Oscary 2012: najlepsza aktorka pierwszoplanowa - Meryl Streep, najlepsza charakteryzacja 
Złoty Glob 2012: najlepsza aktorka w dramacie - Meryl Streep 
Brytyjskie Nagrody Filmowe BAFTA 2012: najlepsza aktorka pierwszoplanowa 
 
Królów było wielu, Żelazna Dama tylko jedna. Miała piskliwy głos, własny pogląd na każdy 
temat i niezwykły tupet. Zanim stała się jedną z najbardziej wpływowych postaci 
współczesnego świata, jej kapelusz i nieodłączne perły budziły pobłażliwy uśmiech. Na 
naszych oczach z pyskatej Maggie rodzi się Żelazna Dama, której czarna torebka do dziś jest 
symbolem rządów silnej ręki. 
Meryl Streep w nagrodzonej Oscarem roli Margaret Thatcher - prawdziwej damy w świecie 
zdominowanym przez mężczyzn. 
Margaret Thatcher była pierwszą i jak dotąd jedyną kobietą - premierem w Wielkiej Brytanii. 
Urząd pełniła przez trzy kadencje, nieprzerwanie w latach 1979 - 1990, stając się w ten 
sposób najdłużej urzędującym brytyjskim premierem w XX wieku. 
 
Bilety: 5 zł (emeryci/renciści), 14 zł (normalny), 12 zł (ulgowy) 
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Zakochany Goethe, reż. P. Stolzl, Niemcy, 2010, 100 min. 
 

 

 

Johan Wolfgang von Goethe to jeden z najbardziej znanych pisarzy doby romantyzmu. "Zakochany 

Goethe" to historia jego miłości, która zainspirowała go do napisania "Cierpień młodego Wertera". 

Młody Goethe na polecenie ojca wyjeżdża na prowincję uzupełnić prawnicze wykształcenie. Traci 

finansowe wsparcie dla swojej twórczości. Niespodziewanie znajduje tam... miłość. Zakochuje się w 

kobiecie przeznaczonej innemu mężczyźnie. Charlotte Buff staje się jego fascynacją. Żyje 

wyobrażeniem o ich miłości. To dla niej pisze "I wszystko w nas było do wtóru, I każdem tchnieniem 

byłem Twój". Jego uczucie jest co prawda odwzajemnione lecz z góry skazane na klęskę... 

 

Bilety: 5 zł (emeryci/renciści), 14 zł (normalny), 12 zł (ulgowy) 

 


